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MINISTERIO DEL INTERIOR
AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo, 30 de agosto de 2019.
Ref.: Licitación Pública Nº 13/2019. 
ANEXO X    
En el marco de la Licitación Pública Nro 13/2019 “Adquisición de una Plataforma de Identificación Facial, y servicio técnico de soporte, corrección, actualización y mantenimiento local y del/los fabricante /s por el periodo de 3 años para toda la solución”, se informa que:
CONSULTA:
Id 33,89 
Teniendo en cuenta que los requerimientos el Ministerio demandan una solución específicamente orientada al tratamiento de imágenes de rostros provenientes de fotografías o videos cortos, tal como reza el requerimiento 33 considerado excluyente y no ponderable; y, con el propósito de garantizar un proceso evaluativo en igualdad de condiciones para los proponentes.
Solicitamos eliminar el puntaje de ponderación que se otorga al requerimiento 89 considerado no excluyente y opcional, por tratarse de requerimiento para atender una necesidad diferente a la planteada?
RESPUESTA:
Es facultad de la Administración fijar las bases y condiciones técnicas para el presente pliego. El Oferente evaluará si le es conveniente o no presentarse a la Licitación.
CONSULTA:
Id 8
Teniendo en cuenta la base de prestaciones requerida según el requerimiento 8, y dado que para realizar el correcto dimensionamiento de la solución es necesario conocer el flujo de transacciones previsto, solicitamos al el Ministerio del Interior informar el volumen diario y por hora de las siguientes transacciones, así como la jornada de trabajo durante las cuales se realizarán:
Enrolamiento
Autenticación facial (1:1)
Identificación facial (1:N)
Identificación facial contra listas de interés (1:pocos)
RESPUESTA:
· Req 74: 50 imágenes por segundo
· Req 75: hasta 15 caras por imagen o cuadro de video
CONSULTA:
Id 123 Pruebas de aceptación
Se   solicita incrementar en   120   minutos el   tiempo dispuesto  para  realizar  el  enrolamiento  del  primer set, análisis  del  segundo  set  y  entrega  de  reporte,  de  tal forma  que  el  tiempo  dispuesto  sea  de  360  minutos  en lugar de 240 minutos.
RESPUESTA:
No 

